[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20 августа 2021года
                 с. Чугуевка
                                  749
О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
 В связи с влиянием атмосферного фронта ночью и днем 22 августа на территории Чугуевского муниципального округа ожидаются локальные очень сильные дожди с количеством 50 мм и более за 12 часов и менее. Возможны грозы. На реках создается угроза формирования локальных дождевых паводков с резкими подъемами уровня воды на 0,4-2 м.
В целях оперативного принятия мер по организации комплекса превентивных мероприятий, направленных на снижение рисков возникновения ЧС, принятия оперативных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, связанной с возможным ухудшением погодных условий, в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Чугуевского муниципального округа от 20 августа 2021 года № 28 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Чугуевского муниципального округа с 08 часов 00 минут 21 августа 2021 года режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Силы и средства Чугуевского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций привести в повышенную готовность.
3. Принять меры по обеспечению защиты населения от возможной чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чугуевского муниципального округа от 20 августа 2021 года № 28 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность».

4. Назначить руководителем работ по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа И.В. Щенёва.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации                                                                                Р.Ю. Деменев